ORDENANZA Nº  220/18. 

POR TODO ELLO 
EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE  

DE LA MUNICIPALIDAD DE HERRERA 
SANCIONA CON FUERZA DE 

O R D E N A N Z A: 

Art.) 1º - Sanciónese, el Cálculo de Recursos para 
el ejercicio 2019, que asciende a la suma de PESOS 
Cuarenta y Cinco Millones Trescientos Veintidós 
Mil Seiscientos con 00/100 (45.322.600,00),  que 
en planillas separadas forman parte integrante de 
la presente Ordenanza. 

Art.) 2º - Sanciónese, el Presupuesto de Gastos 
para el ejercicio 2019, que asciende a la suma de 
PESOS Cuarenta y Cinco Millones Trescientos 
Veintidós Mil Seiscientos con 00/100 
(45.322.600,00), que en planillas separadas forman 
parte integrante de la presente Ordenanza. 

Art.) 3º - Afectanse, los recursos provenientes de 
la Coparticipación Nacional y Provincial por im-
puestos, de las Tasas: General Inmobiliaria, por 
Inspección Sanitaria, Higiene, Profilaxis y Seguri-

[...]

de PESOS Cuarenta y Cuatro Millones Seiscien-
tos Treinta y Siete Mil Cuatrocientos Cuarenta y 
Dos con 89/100  ($44.637.442,89).- 

ARTICULO TERCERO: DESAFECTAR, de la parti-
da del Presupuesto Municipal vigente en el rubro 
Asistencia Social: ANR Prov. (3-2-10) la suma de 
Pesos Cincuenta y Cinco Mil con 00/100 
($55.000,00) remanente del ANR Resolución Provin-
cial Nº 789/18 MCYC. Que fueran destinados al 
126º Aniversario de la Fundación de la localidad de 
Herrera.- 

ARTICULO CUARTO: AFECTAR, a la partida del 
Presupuesto Municipal vigente en el rubro 
Asistencia Social: Cultura y Educación (3-2
-6) la suma de Pesos Cincuenta y Cinco Mil 
con 00/100 ($55.000,00) desafectadas en 
los Art 3º de la presente y destinarlos a los 
gastos del 127º Aniversario de la Funda-
ción de la localidad de Herrera.- 

ARTICULO QUINTO: APRUEBENSE, Los cuadros, 
planillas y anexos de información complementario 
que se adjuntan, que forma parte útil y legal de la

[...]

abonar en concepto de alquiler por el Uso del Sa-
lón de Usos Múltiples (Conforme Reglamento Ge-
neral de Uso aprobado por Ordenanza Nº 192/18 
y modificatorias): Tasa por alquiler del Salón de 
Usos Múltiples (ubicado en Esc. Nº 21 A. Larro-
que)  por día (24 hs.) Peso Un mil quinientos 
($1.500,00)”. 

TASA POR SOLICITUD DE HABILI-
TACIÓN  DE TRANSPORTE DE 
SUSTANCIAS ALIMENTICIAS 

$   
130,00

.- 
TASA POR HABILITACIÓN  DE 
TRANSPORTE DE SUSTANCIAS 
ALIMENTICIAS 

$   
160,00

.- 

TASA POR CASTRACIÓN DE CANINOS Y FELINOS: $   325,00.- 

GRUPO TERRENO

[...]

Municipalidad de Herrera 

ORDENANZA Nº  222/18.- 

POR TODO ELLO 
EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE  

DE LA MUNICIPALIDAD DE HERRERA 
SANCIONA CON FUERZA DE 

O R D E N A N Z A: 

Art. 1º):  Disponese, emitir orden de pago y cheque 
por la suma de Pesos Ciento sesenta y tres Mil 
con 00/100, ($163.000,00), a nombre de la Muni-
cipalidad de Herrera CUIT Nº 30-67077269-8 con 
domicilio en H. Bozzolo Nº 165 de la localidad de 
Herrera, para solventar los gastos ocasionados por 
los artistas vocacionales que no poseen facturación 
y gastos generales relacionados con el evento, todo

[...]

Municipalidad de Herrera 

ORDENANZA Nº  223/18.- 

POR TODO ELLO 
EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE  

DE LA MUNICIPALIDAD DE HERRERA 
SANCIONA CON FUERZA DE 

O R D E N A N Z A: 

Art. 1º: Dispónese otorgar un subsidio no reinte-
grable de Pesos veintidós mil  con 00/100 
($22.000,00) al Club Social, Cultural y Deportivo 
Gral. San Martín de la localidad de Herrera corres-
pondiente al mes de noviembre de 2018, con cargo 
de rendir cuentas ante Contaduría  Municipal den-
tro de los 30 días de otorgado el pago. Cheque a 
nombre de su Presidente Ziegler Cesar Daniel,